

Till  
Kommunfullmäktige i  
Tyresö kommun

## **REVISIONSBERÄTTELSE FÖR 2021**

Vi av kommunfullmäktige utsedda revisorer i Tyresö kommun har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelse och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens bolag.

Styrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till kommunfullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt kommunfullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Revisionen har noterat att kommunens organisation fortsatt har påverkats av coronapandemin, men vi ser att kommunstyrelsen och nämnderna har vidtagit åtgärder för att hantera situationen på ett rimligt sätt. Revisionen har inte identifierat några väsentliga brister utifrån känd information, men avser att fortsatt följa utvecklingen nogsamt.

I vår granskning av bygglovsprocessen konstaterar vi omfattande brister i byggnadsnämndens hantering av bygglovsärenden utifrån de krav och tidsfrister som gäller enligt plan- och bygglagen. Vi konstaterar dessutom att det förekommer felaktiga bygglovsavgifter och avsaknad av kvalitetssäkring. Dessa brister i styrningen och den interna kontrollen av nämndens verksamhet riskerar skada kommunmedborgarnas förtroende. Med anledning av detta avstyrker vi ansvarsfrihet för byggnadsnämnden verksamhetsåret 2021.

Vi konstaterar nu att nämnden vidtagit åtgärder för att hantera identifierade brister, vilket vi bedömer vara positivt.

Sammantaget gör vi följande bedömningar:

- Vi bedömer att, med undantag från byggnadsnämnden, styrelser och nämnder i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillräckligt sätt.
- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.
- Vi bedömer att styrelsens och nämndernas resultat enligt årsredovisningen i huvudsak är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som kommunfullmäktige uppställt.
- Vi avstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för byggnadsnämnden.
- Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse och övriga nämnder samt enskilda ledamöter i dessa organ.

# TYRESÖ KOMMUN

## Revisionen

- Vi tillstyrker att kommunfullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2021.

Vi åberopar bifogad redogörelse och bifogade rapporter.

Tyresö den 19 april 2022



Tommy Karlsson, ordförande



Claes-Göran Enman, vice ordförande



Björn Andersson



Sven Bergström



Märten Blix

### **Till revisionsberättelsen hör bilagorna:**

Revisorernas redogörelse

De sakkunnigas rapporter i olika granskningar

Lekmannarevisorns granskningsrapport